REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Nr.2(5, !5 prot. Pogradec, mé 2J . o 32025

VENDIM
NR 77 ,DATE 28 .03 .2025
PER

“MIRATIMIN E RINOVIMIT TE KONTRATAVE Ti QIRASE PEER AMBIENTE
ARSIMORE NE BASHKINE POGRADEC PiR VITIN SHKOLLOR 2025-2026°

Né mbéshtetje t& t& pikés 2 t& nenit 8, shkronjés "a", dhe “c”, t& nénpikés 1.2 té& nenit 9,
né pikén 12 t€ nenit 23, nenit 54 shkronja “k”, nenit 55, pika 2 dhe 6, t& Ligjit Nr.139, daté
17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", i ndryshuar, nenit 21, 22, nenit 28, pikat 1 dhe 2, t&
ligjit nr. 69/2012, “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”, té
ndryshuar, Ligjit Nr.10926, dat¢ 08.07.2011, "Per menaxhimin financiar dhe kontrollin" i
ndryshuar, né nenin 801 e vijues t& Ligjit Nr. 7850, daté 29.7.1994, "Pér Kodin Civil té&
Republikés sé Shqipérisé" i ndryshuar, Ligjit nr. 44/2015 "Kodi i Procedurave Administrative i
Republikés s& Shqipérisg", vendimit nr. 621, date 22.10.2021 “Pér miratimin e Strategjisé
Kombétare pér Arsimin 2021-2026 dhe t& planit t& veprimit pér zbatimin e saj”, vendimi nr. 659,
daté 03.11.2021, t& Késhillit t& Ministrave “Pér miratimin ¢ Agjendés Kombétare pér t& Drejtat e
Feémijéve 2021- 2026”, né zbatim t& Vendimit t& Késhillit Bashkiak Pogradec nr.90, daté
29.08.2024, si dhe mbéshtetur tek Relacionet shpjeguese t& Qéndrés Arsimore dhe Kérkesat e
Administratoréve t& Njésive Administrative,

KESHILLI I BASHKISI
VENDOSI:

1. Miratimin e rinovimit t& kontratave t& qirasé pér ambiente arsimore publike né Bashkiné
Pogradec, t€ cilat do t& shérbejné pér zhvillimin e procesit mésimor pér vitin shkollor
2025-2026.

2. Rinovimi i kontratave sipas pikés njé t& kétij vendimi, hyn né fuqi mé daté 01.09.2025,
q€ korrespondon me fillimin e Vitit t& Ri shkollor 2025-2026 dhe do t& zgjas€ deri né dt.
01.07.2026.
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3. Vlerat ¢ kontratave dhe Kushtet e tjera t& tyre mbeten té pandryshuara. Vlerat e qerasé
mujore pér secilén Njési Administrative jané si mé poshté:

3.1 Fshati Selcé e Poshtme Njésia Adminitrative Proptisht, Bashkia Pogradec,
Rinovimin e kontratés sé qirasé pér ambientin q& shérben si shkollg, me vleré 8,000
(teté mijé) leké né muaj, pér periudhén Shtator 2025 - Korrik 2026.

3.2 Fshati Buzaishté, Njésia Administrative Velgan, Bashkia Pogradec: Rinovimin e
kontratés s¢ qiras€ pér ambientin q& shérben si kopsht me vleré 6,000 (gjashté mijg)
leké né muaj, pér periudhén Shtator 2025 - Korrik 2026.

3.3 Fshati Stropcké, Njésia Administrative Dardhas, Bashkia Pogradec: Rinovimin e
kontratés s¢ girasé pér ambientin q& shérben si kopsht, me vleré 8,000 (tet¢ mije)
leké né muaj, pér periudhén Shtator 2025 - Korrik 2026.

4. Mosrinovimi i kontratés s¢ qirasé pér ambientin qé& shérbente si shkollé (arsim fillor) né
fshatin Buzaishté, Njésia Administrative Velcan pér periudhén Shtator 2024 - Korrik
2025, pasi nuk plotésohen kriteret minimale t& vendosura nga MAS pérsa i pérket numrit
minimal t& regjistrimeve t& nxénésve pér vitin mésimor 2025-2026

5. Pér zbatimin e vendimit, ngarkohet Qendra Arsimore prané Bashkisé Pogradec.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55, té& ligjit nr. 139/2015,
“Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar,

1.Miratuar me ,? O vota

2.VotaPro 9 ©

3.Vota Kundér ©

4.Vota Abstenim ©

5.Zbardhur mé date 2 8. Oé) L2025
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